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Hozirgi daw talabi-tez'o'zgaruvchan murakkabharnda o'zaro bir-biriga bog'liq dunyoda o'z o'rnini topa oladiganshaxsni tarbiyalashdir..

MU S I QA DARSLARIDA OB RAZLI TAFAKKIIRNI S HAKLLANTIRI SHDA FANLARNING ROLI
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Musiqa darslarida nazariy bilimlanri o'zlashtirishda interfaol ta'lirrring "bahs munoaa", "muammoli
vaziyat", "doira stol atrofida", rrening, "voqea tahlil", "o'yla izla top", "buni topingchi", *dayom ettirr', kabilar
didaktik o'ynlardan foydalanish ta'lim samaradorligiga erishishning muhim omili bo'lib xizrnr qiladi.

"Aqliy hujum", "Bilits so'rov", "Bumerang", "Klasster", "Debat", "Muloqot tcmalogiyasi" kabi
texnalogiyalar o'qituvchining noan'anaviy usullari sirasiga kiradi.Bundan tashqari "6x6", *Ztg- ag!trategiyasi",
"Lrtegratsiyalshgan dars usuli", 'tsoshqotirma usuli" kabi didaktik metodlardan ham o'z o'rniCa foydaianish
nazaiy bilimtarni o'zlashtirishda o'quvchilami mustaqil fikrlash va hamkorlikda qaror qabul qilish, zukkolik,
topqirlik, o'zgalar fikrini eshitish, hurmat qilish, ayni o'zining fikini himoya qilishga o'rgaradi

Hozirgi kunda ta'lim alohida yo'nalish sifatida trening uslubi keng qo'llanilmoqda. Ta'lim metodi sifatida
rivtl.l top;b, ommalashib borayotgan trening, uning qo'llanilish uslubi o'zining tashkiliy, uslubiy va mazmun
mohiyatiga ko'ra ta'lim \/a tarbiya sohasida treninglami qanclay tartibda tashkil etilishi va o'tkazilishi borasida
masala o'ziga xos pedagogik izlanish va rnahoratni talab etadi. Trening o'tkazishning maqsadi o'quvchilarni dars
larayonida muaryan mummoning yechimi borasida tabiiy erkin fiklash, mushohada yuritish, o'z guruhi va undan
tashqanda o'zaro munosabatga kirisha olish malaka va ko'nikmalarini shakllantirishdan iborat.

Demak, trcning o'quvchidagl rlavjud bilim ko'nikma va malakalarini o'yin va mashqlar orqalio'tkaziladigan
ma..Jmuidir Treninglaming yetakchi xususiyatlariCan biri bu g.rruhlar bilan ishla.shdir. iv{usiqa ta'iirruda bunciav
darslarning o'tkazilishiga bir qator misollarrri keltirib o'lamLr.

i."Dirira sioi anoficia" Sinf o'quvchiiari bir necha guruhea bo'linga.r holda doira shaklida o'tiradilar Buntiay
o'iiiisit cil guruhga.lamiangan o'qu'"'chilaini bir-biliarini yaqirrtian ko'rib turishiari va erkin muioqat qiiisnlanga
qulay vaziyatni wjudga keltiradi. Bu o'z navbatida ishtirokchilarda o'zaro ishonch, qiziqish, diqqat, bir-biri-ni
eshitish kabi xususiyatlami wjudga keltiradi. Shuningdek, boshlovchi va ishtirokchilar orasida erkin muloqot
qilish imkoniyatini yaratadi 

"

Trenrng qoid4lari:
I .Musiqa xaraklerini anglash.
2. Musi qaga mos' kayfryatn i r,uj ud ga keltirish.
3. lvlusiqaga baho berish, o'z munosabatini bildira olish ko'nilanasini shakllantirish.
4. Musiqni ongli idrok etish - emotsional his etish, qilish g'oyaviy- badiiy mazrnuni, shakli, harakren, janriy

xususiyatlari, g'ovaviy-badiiy mazmunini anglash.
5. Taassurotlarini umumlashtirib, xulosaviy firga kelish.
6. Sinf , sinfda o'dladigan o'quv rnateriallari, o'quvchilamrng individualqobiliyati, tayyorgarlik, o'zlashtirish

darslanni inobatga olish.

-gal konvertlami tanIaydrIarjamoa bilan kelishgan holda
javob beradilar. Har bir savolga tayyorlanish uchun vaqt beriladi. Eng ko'p bal to'plagan jamoa g'olib de6 ropiiadi
va mg'batlanririladi.

"Eslab qol" rrening mashg'uloti o'quvchilariga musiqa asariga oid terminlar nomi mualliflari, mavzuga oid
savollar tayyorlab qo'yiladi.

-asar nomi; -asar mualliflari; -asar janri; -harakteri; -o'lchovi; -asarda uchraydigan dinarnik belgilar nomi;
-r epr tza; -volta ; -qanday ij rochilik shakli uchun mo' lj allanganli gi;
-yakka, ko'pnavozl i I ik.
O'quvchilar atamalarni adashmasdan to'g'ri va aniq aytib berishlariga qarab ballik tizimda yoki achkolar

hisobi natij alariga ko'ra baholanadilar.
"Bu kim?" trening mashg'uloli.
Maqsad o'quvchilarda topqirlik, fikrlarni erkin bayon etish, xotirlash, yodga rushirish kabi xususiyatlarni

rivojlantirish.
Turli kompazitor, bastakorlar mashlur xalq xofizlari san'atkorlar rasmlari o'quvchilarga ko'rsatiladi va

ularrlrng r,;ni shar-ifr, i'o2tgan asai'lari haqida rria'lurrroiiur- so'raiacii. Bunda o'quvchiianri gr,irurriarga bo'lisb,
navbattna-nar"bat surat-kartochkalamr ko'rsatish va to'g'ri topgani uchun tegishlr ballarrri qn'y,lU booriih va o'1rjn
oxtnda ene ko'p ball to'nlagan gurlhri g'olib deb e'lon qilish va rag'barlantirish mumkin.

Boshlang'ich sinflarda musiqa nazariyasiga oid treninglarni "Bu qandav belgi" deb nomlanishda o'tkazish
nlumkin. Rasnt kortochkalarda nota ozuvi bilan bog'liq belgilar ko'rsatilishi mumkin. "Bu qaysi nota',
nomlanilishda nota to\l.]shlarining not 'chizig'iga yozilish o'rniga qarab nornini aniqlash, cho'zimini aniqlash
iiiaqsad qilib qc''yiladi. Bi: o'quvciiila,'ria kaia qizioish uyg'otadi va aibatta ciars samaradorlginr oshirishda muhim
^1.^-:-,^r l.^^L -!-l:.rrqurvdl 
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Foydalanirgan adabiyotlar.
1. D.Soipova. Musiqiy va.musiqiy-nazaiy biiirnlami o'zlashtirish jarayonir,i

takoiriiiiasliirisir, -Toshkenr, Fan va rexnoiogiya mar{azi bosmaxonasi 2006-iil
2' oripova S.Jsixologik treninglar uslubiy qo'llanma. Namangan zlt+ytt .

3. G, Sliaripova Musiqa o'qitish metodikasi
4. A HaSanOv. MUsina r.ra tarhirra - Toch!.onr'n'^in,!,^Li lo02
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